Soit communiqué au curé de Hollogne sur Geer et a la contrepartie pour nous informer et y répondre en huitaine de l'insinuation.

St Pholien.

Comparuit Magister Cornet cum Antonio Joseph Grady, nepote suo accusatore, qui irreverentiae in avunculum redargutus fuit et rejectus, ille vero commonefactus dimissus fuit ita tamen ut supplicaret pro absolutione ob ingressum popinarum, quod fecit et obtinuit.

**Congregatio feriae tertiae 18 augusti 1767,
praesentibus DD. F. comite de Mean pro D. vicario
generali absente, Laurentii, Pasteger, Hamoir, Laruelle.**

Fexhe.

J.J. Dister, parochus in Fexhe, refert vitam scandalosam Mariae Joseph Lejeune, ex Noville, quae post peractam anno praeterito publicam poenitentiam septima hujus peperit tertiam prolem illegitimam, supplicans pro remedio ulteriori.

Citetur ad diem Martis.

Haccourt.

Ordonné a la grande mere de Marie Catherine Winand, de Haccourt, d'alleguer vendredi prochain les raisons de son opposition au mariage de la dite avec Gile Radoux, sinon il y sera pourvu.

[302]

**Congregatio feriae sextae 21 augusti 1767,
praesentibus DD. F. comite de Mean pro D. vicario generali
absente, Laurentii, Pasteger, de Hubens, Laruelle, Ghaye.**

Aix.

Q.W. Finck, vice curatus Sancti Adalberti Aquisgrani, petit quid agere debeat : Anna Margarita Schmitz illius parochiae vidua Joannis Petri Coterie quem circa annum 1763 mense julio in parochia Sancti Martini suburbio propre Insulas defunctum et sepultum asserit, intendit ad secundas nuptias transire sed nullum de morte prioris conjugis fidem dignum producere potest testimonium praeter unum testem et orator binis litteris desuper successive scriptis ad parochum enunciati loci nullo dignatus fuit responso.

*Ante omnia doceatur de morte prioris conjugis per
testimonia legalizata ab Ordinario.*

Tongres.

Magister Renerus Vanherck, explebanus Tungrensis, heri insinuare curavit actum appellationis a decretis 11 hujus et 31 julii emanatis. Modernus vero plebanus hodie provisionaliter et sub protestationibus praesentavit Magistrum Petrum Vanmuysen ad subplebaniam, qui examinatus simpliciter pro parochia et oppido Tungensi ad biennium approbatus fuit ut solent alii presbyteri vel vicarii.

Haccourt.

La grande mere de Marie Catherine Winand est comparue et ayant été entendue, on a donné ordre au curé de passer outre au mariage.

Teeffelen.

Theodorus Vercuylen, pastor in Teeffelen concilii Ravensteynensis, exponit quod sit solus in sua parochia circumcincta undique acatholicis, ad quam plurimi catholici concurrunt e vicinis partibus haereticorum ad audiendum sacrum quod pars parochianorum audire nequit nisi cum gravi incommodo excurrat ad partes haereticorum, supplicans ut semper, ut ait, concessa antecessoribus suis et sibi hucusque binandi facultas in eadem ecclesia ad tempus vitae ejus concedatur.

Expediatur ad quinquennium.

[303]

**Congregatio feriae tertiae 25 augusti 1767,
praesentibus DD. F. comite de Mean pro D. vicario generali absente,
Laurentii, Lecart, Pastege, Ghaye, de Hubens, Poot.**

Gronsfeld.

Georgius Ludovicus anno 1725 ad instantiam comitis et pastoris in Gronsfeld illius loci matriculariam erexit in perpetuum simplex beneficium ecclesiasticum reservato jure patronatus patrono parochiae qui est ipse comes cum obligatione de eodem proviso fungendi munere vicarii simul et matricularii, quod munus adeo complexum et ob parochiae extensionem adeo onerosum est ut experientia probatum sit vicarium vel diligentissimum id supportare et adimplere solum non posse quare tam modernus pastor quam J.A. Prummer, commissarius comitis moderni de speciali, ut ait, mandato ejusdem pro majori bono parochiae id consilii ceperunt ut iterum evellatur et separetur matricularia a vicariatu et saecularis constituatur detrahendo partem redditum e dicto vicariatu olim matriculariae de novo assignandam matriculario laico scilicet jura seu proventus scholae, mergetum pro sonitu campanarum, matrimonii exterorum, missarum solemnum extraordinarum, etc. quibus, utpote pauci momenti, adderet parochus parvam decimam ad se spectantem, 30 circiter flor. annue et existentem sub parochia de Heer, extra jurisdictionem de Gronsfeld, difficilis collectionis et in compensum redditum istorum a vicariatu sic avellendorum idem comes offert et petit dicto vicariatu uniri beneficium aliud de ipsius patronatu sub invocatione B.M.V. in ecclesia de Gronsfeld etiam modo vacans cum saepedicto vicariatu, cuius redditus certi ascendunt annue ad centum et sex florenos, supplicants pro approbatione.

Remissum ut fiat supplica seu actus notarialis in quo exprimatur expressus consensus patroni, parochi et vicarii, si quis est, super re de qua agitur et specificentur melius onera, officium et redditus matriculariae et ad cuius sit futura collationem et an amovibilis vel perpetua et an sit officium vel beneficium quod offertur uniri in compensationem vicariatui.

[304] Jacquemin, Houyet.

Natalis Jacquemin supplicat ut sibi gratis excipientur acta transmittenda ad nunciaturam Coloniensem attenta ejus paupertate ex quod titulus ejus patrimonialis vix ullius sit redditus, insuper ut sibi concedatur licentia celebrandi interim dum se purgabit imposita ei benevisa poenitentia.

Lectum.

Fexhe.

Marie Joseph Lejeune, de Noville, est comparu et a confessé d'avoir encore eu un troisième enfant et cela d'un même homme marié.

Le synode requiert et prie Messieurs du Conseil privé de S.A. d'ordonner à l'officier du lieu de faire les devoirs de sa charge pour arrêter le scandale dont il est fait mention dans la présente supplique.

**Congregatio feriae sextae 28 augusti 1767,
praesentibus DD. F. comite de Mean pro D. vicario generali
absente, Laurentii, Ghaye, Pasteger, Poot, de Hubens.**

Hollogne sur Geer.

S.J. La Fontaine, curé de Hollogne, répondant à l'apostille du 14 aout dit de n'avoir relâché aucun témoignage de liberté à Jacque Desart, défiant la contrepartie Jeanne Jacque de lui pouvoir jamais prouver le contraire mais qu'elle a eu la hardiesse de le menacer publiquement de lui faire mal passer son tems.

Nunc vero Jacobus Desart, pars accusata, qui attulit dictam informationem pastoris de Hollogne dicit se matrimonio junctum Bruxellis vigesima nona junii praeteriti cum Maria Elisabeth Moreau factis tribus proclamationibus coram N. de Borman, canonico et vice plebano ecclesiae collegiae et parochialis Sanctorum Michaelis et Gudulae uti hic testatur per extractum ex registro matrimoniali et testibus Henrico de Sart, fratre sponsi, et Jacobo [305] Francisco Michel. Inde sane oritur praesumptio vehemens matrimonium illud, si verum est testimonium nulliter et in fraudem fuisse attentatum praesertim quod 19 maii praecedentis partes remissae fuerint ad judicem contentiosum, sponsus desuper interrogatus et auditus dixit se ivisse Bruxellas animo illuc permanendi et quod de facto permanserit per quatuor circiter hebdomadas quod ibi interea cum processione in Hall supervenerit sponsa ex Vieme et quod post contractum matrimonium iverit ad patrem suum in Hollogne et quod ibi permanserit suasus ab aliis personis ne patrem suum desereret.

Ante omnia scribebam D. vicario generali archiepiscopatus Mechliniensis quod die sequenti perfeci specificando casum.

Cerfontaine, v. fol. 298.

Intimata 14 augusti citatione 7 hujus facta Magistro B. Hurion, parocho in Cerfontaine, eoque termino praefixo elapso non comparente.

Mandamus denuo Magistro B. Hurion, parocho etc., sub pena suspensionis ipso facto incurriendae ut infra octiduum ob insinuatione die synodali compareat etc. responsurus ad proponenda.

S. Thomas.

Pierre Hogge et Catherine Grandjean, de la paroisse Saint-Thomas, cité pour mardi prochain à raison d'opposition de celle-ci au mariage du premier.

**Congregatio feriae tertiae 1 septembris 1767,
praesentibus DD. vicario generali absente (in Verviers),
Pasteger, De Hubens, Hamoir, Laruelle.**